GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO.2619 TO BE ANSWERED ON 16.12.2025

RESERVATION IN JOBS IN PRIVATE SECTOR

†2619. SHRI ARUN KUMAR SAGAR:

Will the Minister of SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT be pleased to state:

- (a) whether the Government has taken any steps to ensure reservation in jobs in private companies in which the Government has any stake;
- (b) if so, the details thereof as on date;
- (c) the time by which the reservation is proposed to be implemented in the jobs of private companies; and
- (d) the reasons for the delay therein?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT (SHRI RAMDAS ATHAWALE)

- (a) to (c): There is no such proposal under consideration with the Government.
- (d): Does not arise.
